
1 

DOHODA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 

uzavřená s poukazem na § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Dohoda“) 

mezi následujícími smluvními stranami 

Česká republika - Český úřad zeměměřický a katastrální 
Se sídlem:  Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8 
IČO:   00025712 
Zastoupená:  Ing. Karlem Večeře, předsedou 

(dále také „Centrální zadavatel“) 

a 

Česká republika - Katastrální úřad pro hlavní město Prahu 
Se sídlem:  Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 14  Praha 8 
IČO:   71185224 
Zastoupená:  Mgr. Janou Király, MPA, ředitelkou 

(dále také „Pověřující zadavatel“) 

(Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel dále jen „Strany“)  

1. PREAMBULE 

1.1. S ohledem na potřebu zajišťovat hospodárné a účelné vynakládání rozpočtových 
prostředků při zajišťování stravovacích služeb pro zaměstnance Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního, Zeměměřického úřadu, Katastrálního úřadu pro hl. 
město Prahu, Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj a Zeměměřického 
a katastrálního inspektorátu v Praze hodlá Centrální zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), provést zadávací řízení a zadat veřejnou zakázku 
s názvem „Zajištění stravovacích služeb v budově zeměměřických a katastrálních 
úřadů v Praze“ (dále také „Veřejná zakázka“) na účet Zeměměřického úřadu, 
Katastrálního úřadu pro hl. město Prahu, Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj 
a Zeměměřického a katastrálního inspektorátu v Praze a současně na účet svůj. 

1.2. Zákonnou podmínkou pro to, aby Centrální zadavatel mohl provést zadávací řízení 
a zadat Veřejnou zakázku na účet Pověřujícího zadavatele, je uzavření této Dohody 
mezi Centrálním zadavatelem a Pověřujícím zadavatelem. 

2. ÚČEL DOHODY 

Účelem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele 
a Pověřujícího zadavatele k třetím osobám a k sobě navzájem ve smyslu § 9 odst. 4 první věty 
ZZVZ pro potřeby centralizovaného zadávání Veřejné zakázky. 

3. PŘEDMĚT DOHODY 

Předmětem této Dohody je závazek Centrálního zadavatele provést zadávací řízení a zadat 



2 

Veřejnou zakázku na účet Pověřujícího zadavatele za podmínek uvedených v této Dohodě. 
Centrální zadavatel může provést zadávací řízení a zadat Veřejnou zakázku současně i pro 
sebe (na svůj účet).  

4. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

4.1. Centrální zadavatel se tímto zavazuje v souladu s touto Dohodou a příslušnými 
právními předpisy provést zadávací řízení a zadat Veřejnou zakázku na účet 
Pověřujícího zadavatele dle požadavků Pověřujícího zadavatele. Před zahájením 
zadávacího řízení Veřejné zakázky Centrální zadavatele zašle Pověřujícímu zadavateli 
k připomínkám Centrálním zadavatelem vypracovanou zadávací dokumentaci. 

4.2. Pověřující zadavatel se tímto zavazuje, že ve vztahu ke konkrétním službám, které jsou 
předmětem Veřejné zakázky, nebude po dobu účinnosti této Dohody sám ani 
prostřednictvím jiného subjektu než Centrálního zadavatele provádět zadávací řízení 
a zadávat veřejnou zakázku. 

4.3. Pověřující zadavatel se tímto zavazuje poskytovat Centrálnímu zadavateli veškerou 
nezbytnou součinnost pro provádění zadávacího řízení a zadávání Veřejné zakázky na 
účet Pověřujícího zadavatele. 

4.4. Za účelem provedení zadávacího řízení a zadání Veřejné zakázky se Pověřující 
zadavatel zavazuje na výzvu Centrálního zadavatele předložit bez zbytečného odkladu 
informace nutné k zadání Veřejné zakázky, v rozsahu požadovaném Centrálním 
zadavatelem. 

4.5. Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že veškerá práva a povinnosti související 
s prováděním zadávacího řízení a zadáním Veřejné zakázky bude vykonávat 
v maximálním možném rozsahu. Pro odstranění jakýchkoli pochybností ohledně 
rozsahu jednání Centrálního zadavatele na účet Pověřujícího zadavatele se Strany 
dohodly a Centrální zadavatel se zavazuje, že ve všech věcech spojených 
s prováděním zadávacího řízení a zadáváním Veřejné zakázky jedná vůči třetím 
osobám, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení, správci Informačního systému 
o veřejných zakázkách a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže výlučně Centrální 
zadavatel s tím, že Pověřující zadavatel je na žádost Centrálního zadavatele povinen 
poskytnout Centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou součinnost. Činnost 
Centrálního zadavatele při provádění zadávacího řízení a zadávání Veřejné zakázky 
bude vždy končit nejpozději v okamžiku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem; 
tím není dotčeno právo Centrálního zadavatele vystupovat vůči Pověřujícímu 
zadavateli a třetím osobám v rozsahu činností nezbytných pro jednání a uzavření 
případných dodatků ke smlouvě uzavřené na podkladě jím zadané Veřejné zakázky 
v případech dle odst. 5.2. této Dohody a dále povinnost Centrálního zadavatele 
postupovat ve vybraných případech podle § 126 a § 217 ZZVZ. Uveřejňování smlouvy 
a výše skutečně uhrazené ceny dle § 219 ZZVZ provádí Pověřující zadavatel. 

4.6. Centrální zadavatel se zavazuje, že při zadávání Veřejné zakázky na účet Pověřujícího 
zadavatele bude vždy postupovat plně v souladu s příslušnými právními předpisy 
a zájmy Pověřujícího zadavatele. 

4.7. V případě, že nastanou důvody ke zrušení zadávacího řízení podle § 127 ZZVZ, 
rozhodne o jeho zrušení Centrální zadavatel. Zrušení zadávacího řízení Centrální 
zadavatel neodkladně oznámí Pověřujícímu zadavateli. 

5. SMLOUVA S VYBRANÝM DODAVATELEM 

5.1. Strany se dohodly, že Centrální zadavatel po vydání rozhodnutí o výběru dodavatele 
Veřejné zakázky a po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ, 
vyrozumí Pověřujícího zadavatele o této skutečnosti.  



3 

5.2. Centrální zadavatel následně podepíše smlouvu s vybraným dodavatelem Veřejné 
zakázky (dále jen „Smlouva“). Podpisem Smlouvy Centrálním zadavatelem vzniká 
přímo Pověřujícímu zadavateli, na jehož účet Centrální zadavatel při uzavírání 
Smlouvy jedná, povinnost jednostranně přistoupit ke Smlouvě písemným oznámením 
doručeným všem stranám Smlouvy, a to v rozsahu služeb, jejichž poskytování 
dle Smlouvy Centrální zadavatel sjednal jménem Centrálního zadavatele a na účet 
Pověřujícího zadavatele. Okamžikem přistoupení ke Smlouvě se stane Smlouva 
účinná v části vztahující se k plnění přistoupivšímu Pověřujícímu zadavateli. 
Přistoupením ke Smlouvě vzniknou Pověřujícímu zadavateli přímo práva a povinnosti 
dle Smlouvy, a to v takovém rozsahu, ve kterém Centrální zadavatel uzavřel Smlouvu 
na jeho účet. Tímto není dotčena skutečnost, že hlavním koordinátorem služeb 
poskytovaných na základě Smlouvy je i ve shora specifikovaném případě nadále 
Centrální zadavatel. 

6. PROHLÁŠENÍ POVĚŘUJÍCÍHO ZADAVATELE 

Pověřující zadavatel tímto výslovně souhlasí s tím, aby Centrální zadavatel prováděl zadávací 
řízení a zadal Veřejnou zakázku na účet Pověřujícího zadavatele současně (tj. v rámci 
jednoho zadávacího řízení, v rámci jedné smlouvy) s prováděním zadávacího řízení 
a zadáním Veřejné zakázky na účet dalších zadavatelů (tj. organizačních složek státu sídlících 
v budově Centrálního zadavatele na adrese Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8) 
a na účet svůj. 

7. NÁKLADY ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ 

7.1. Strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděním 
zadávacích řízení a zadáním Veřejné zakázky Centrálním zadavatelem na účet 
Pověřujícího zadavatele dle této Dohody ponese Centrální zadavatel.  

7.2. Získá-li Centrální zadavatel v souvislosti s prováděním zadávacích řízení a zadáním 
Veřejné zakázky na účet Pověřujícího zadavatele jakékoli finanční prostředky (např. 
vykoná-li právo z poskytnuté jistoty), připadají takové prostředky Centrálnímu 
zadavateli. 

8. ODPOVĚDNOST 

8.1. Odpovědnost za provádění zadávacího řízení a zadání Veřejné zakázky dle této 
Dohody nese Centrální zadavatel. Dojde-li při provádění zadávacích řízení a zadávání 
Veřejné zakázky Centrálním zadavatelem na účet Pověřujícího zadavatele k porušení 
ZZVZ, odpovídá za takové porušení Centrální zadavatel, ledaže k takovému porušení 
ZZVZ došlo jednáním nebo opominutím Pověřujícího zadavatele. 

8.2. Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat ve smyslu § 216 ZZVZ dokumentaci 
související s provedeným zadávacím řízením a zadáním Veřejné zakázky dle této 
Dohody. 

9. DOBA TRVÁNÍ DOHODY 

9.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, je platná a účinná od okamžiku jejího 
podpisu Stranami.  

9.2. Případným zánikem této Dohody nejsou dotčena ustanovení čl. 5, 7 a 8 této Dohody. 

10. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

10.1. Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné provádění zadávacího řízení a zadání Veřejné zakázky. Strany jsou 



4 

povinny informovat druhou Stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění této Dohody, resp. příslušného zadávacího řízení. 

10.2. Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Dohody tak, aby nedocházelo 
k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Strany prohlašují, 
že jsou plně připraveny k vzájemné součinnosti a poskytování všech informací 
nezbytných pro řádné naplnění této Dohody. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Strany berou na vědomí, že vybraná ustanovení této Dohody mohou být citována 
v zadávací dokumentaci. 

11.2. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran, a to ve formě 
číslovaných dodatků. 

11.3. Tato Dohoda se uzavírá v elektronické formě a bude podepsána oprávněnými osobami 
zaručeným kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

11.4. Strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují své podpisy. 

 

 

V Praze, dne: datum dle el. podpisu  V Praze, dne: datum dle el. podpisu 

 

 

 

 

 

  

 
za Centrálního zadavatele 

Česká republika - Český úřad 
zeměměřický a katastrální 
Ing. Karel Večeře, předseda 

 
 

 
 

za Pověřujícího zadavatele 
Česká republika - Katastrální úřad 

pro hlavní město Prahu 
Mgr. Jana Király, MPA, ředitelka 

 


		2022-06-03T09:35:18+0200


		2022-06-03T10:40:42+0200
	Karel Večeře


		2022-12-08T14:35:26+0100
	Unknown signer 6c5ab70b446e84b5afabcfcd89c135d8284eb565




